

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Dato: 17. november 2008
Kontor: Regional sundhed
J.nr.: 2008-12140-350
Sagsbeh.: smj
Fil-navn: Dokument 2

Besvarelse af spørgsmål nr. 40 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyggelse den 28. oktober 2008.

Spørgsmål 40:

"Ministeren bedes oplyse, om han finder nedenstående sagsforløb rimeligt?
I maj måned 2008 stiller en børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling forældre til en 12-årig dreng i udsigt, at den kan starte en børne- og ungdomspsykiatrisk udredning af drengen inden for 3 måneder. Fem måneder derefter modtager forældrene besked om, at afdelingen ikke kan overholde denne frist, og at forældrene i stedet tilbydes en ny tid i august 2009."

Svar:

Det sagsforløb som beskrives foroven illustrerer, hvor godt det er, at børn og unge med psykiske lidelser nu har fået en ret til hurtig udredning. Det er fuldstændigt uacceptabelt, at et barn – og forældre – skal gå så længe i uvished uden at kunne komme videre enten med behandling i børne- og ungdomspsykiatrien eller med støtte i skolen, i PPR, hos egen læge m.v. afhængig af barnets behov.

Det var baggrunden for, at regeringen i satspuljeforhandlingerne om satspuljen for 2008-2011, stillede forslag om at indføre en undersøgelses- og behandlingsret for børn og unge under 19 år. Hurtig undersøgelse muliggør, at patienten i ventetiden på baggrund af råd fra afdelingen vil kunne modtage kvalificeret støtte og rådgivning mm. fra blandt andre den praktiserende læge, den kommunale socialforvaltning eller skolevæsenet, indtil behandlingen evt. overtages af den børne- og ungdomspsykiatriske afdeling. Det er væsentligt, at børn og unge får den rigtige støtte og vejledning, mens de enten venter på behandling eller for at forebygge, at symptomerne udvikler sig til en egentlig psykisk lidelse. En hurtig undersøgelse sikrer endvidere, at børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling kan iværksætte behandling i den rækkefølge, som de henviste patienters sygdom tilsiger.